

VETOOMUS YMPÄRISTÖMINISTERIÖLLE KORVATUNTURIN OPASTUSKESKUKSEN SÄILYTTÄMISEKSI

Savukosken kunta ja Itä-Lapin kuntien edunvalvonnasta vastaava Itä-Lapin kuntayhtymä vastustavat Metsähallituksen Luontopalvelujen suunnitelmia lakkauttaa ja laittaa myyntiin Opastuskeskus Korvatunturin toiminta.

Opastuskeskuksen perustamisen tausta

Urho Kekkosen kansallispuiston perustamiseen liittyen sovittiin eduskunnan säätämällä lailla kompensatioista, joilla korvattaisiin Savukosken kunnalle puiston aiheuttamat työpaikkamenetykset ja kunnallistaloudelle aiheutuvat negatiiviset vaikutukset. Valtio päätti tuolloin muun ohessa rakentaa Savukoskelle Kansallispuiston Luontokeskuksen, jossa esitellään Itä-Lapin metsäerämaaluontoa.

Metsähallituksen Luontopalvelujen perustelut

Perusteluna opastuskeskuksen lakkauttamiselle Metsähallituksen Luontopalvelut ilmoittaa vähäisen kävijämäärän, 4500 kävijää/vuosi ja n. 45 000 €:n ylläpitokulut, jotka haluttaisiin käyttää muihin tarkoituksiin. Yksikkökustannukset suhteutettuna kävijöihin ovat luonnollisesti korkeita Luontopalveluiden vertaamiin suurten matkailukeskusten Pyhätunturin, Ylläksen ja Saariselän asiakasmääriin. Luontopalvelut mainitsee myös sen, että vastaava sulkeminen on tehty jo Tankavaarassa. Nämä eivät kuitenkaan oikeuta sulkemaan Korvatunturin Opastuskeskusta. Opastuskeskuksia ei voi verrata toisiinsa, koska Tankavaaran vähäinen käyttö johtui palvelujen keskittymisestä läheiseen Saariselän Kiehisen palvelupisteeseen. Savukoskella ei ole vastaavaa tilannetta.

Korvatunturin opastuskeskuksen palvelut

Korvatunturin Opastuskeskuksen palveluihin on kuulunut mm. näyttelyn opastus ryhmille, kansallispuiston luonnon ja retkeilymahdollisuuksien esittely, puistosta kertovien elokuvien esittäminen, varaustupien varaukset, karttojen myynti sekä kalastus-, metsästys- ja moottorikelkkalupien myynti valtion maille. Lisäksi opastuskeskuksesta on jaettu tietoa kunnan ja yrittäjien matkailupalveluista. Opastuskeskuksen auditorio on toiminut kulttuuritoimen kuntalaisille järjestämien elokuvien esityspaikkana ja eri yhteisöjen kokous- ja seminaaripaikkana sekä pääsiäislauantaina pidettävien kuuluisien Kuivalihamarkkinoiden keskuksena.

Varsinkin kesä-syyskautena se on suosittu käyntikohde ja tärkeä infopiste. Savukosken kunta on kehittänyt monin tavoin Savukoskelle suuntautuvaa erä- ja luontomatkailua. Opastuskeskuksen lakkautus ja myyminen olisi iso takaisku tätä vastaan. Kunta on tullut vastaan jo siinä, ettei Luontopalvelujen tarvitse enää palkata opastuskeskukseen henkilöä, vaan palkkakustannuksista on vastannut kunta. Lisäksi on jouduttu hyväksymään Luontokeskuksen aukioloaikojen lyhennykset.

Lopuksi

Savukosken kunta ja kuntalaiset kokevat erittäin epäoikeudenmukaiseksi sen, että Metsähallituksen Luontopalvelut on yksipuolisesti päättänyt lopettaa ja laittaa myyntiin Opastuskeskus Korvatunturin.

Julkista hallintotehtävää hoitava Metsähallituksen Luontopalvelut ei voi käsityksemme mukaan yksipuolisella päätöksellään mitätöidä eduskunnan laissa ilmaisemaa periaatetta UK-kansallispuiston kompensatiosta. Esitämme ympäristöministeriölle, että Opastuskeskus Korvatunturin lakkauttamisesta ja myyntiin laittamisesta tehty päätös puretaan.

Savukoski 8.4.2019

SAVUKOSKEN KUNTA



Esko Rautiainen
kunnanjohtaja

ITÄ-LAPIN KUNTAYHTYMÄ



Dina Solatie
kehittämispäällikkö

Tiedoksi:

- puolueiden eduskuntaryhmät
- Maa- ja metsätalousministeriö
- Metsähallitus, pääjohtaja Pentti Hyttinen ja luontopalvelujohtaja Timo Tanninen
- Tiedotusvälineet